
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1)  Verbali del Seggio di gara n° 1, in data 09/06/2016, e n° 2, in data 11/07/2016

Il Referente dell'Istruttoria
                            Dr. Paolo Sanna

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  e  Legali  certifica  che  la  presente

Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 14/12/2016 al 28/12/2016

per IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr. Giuseppe Melis

DELIBERAZIONE n° 803 del 12/12/2016

OGGETTO: aggiudicazione procedura Aperta telematica d’appalto, in lotto unico, per
l'affidamento di service di apparecchiature biomedicali varie, e relativi consumabili,
da destinare all'U.O. di Anatomia ed Istologia Patologica del P.O. “San Martino” di
Oristano, per il periodo di anni cinque (5), di cui anni due (2) solo eventuali, rif. cod.
C.I.G.: 6623697FAA, Ditta aggiudicataria “Leica Microsystems Srl” di Varese. 

PROPOSTA PDEL  N°  874  IN DATA  28/11/2016  

Servizio: Provveditorato

REFERENTE  ISTRUTTORIA: Dr. Paolo Sanna

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO

-che con proprio atto deliberativo n° 173 del 07/04/2016 è stata indetta, ai sensi degli artt.
54, 55 e 85 del D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii. e del D.P.R. n° 207/2010, procedura Aperta
telematica  d'appalto  per  l'affidamento,  in  lotto  unico,  di  un  “service”  per  la  fornitura  di
apparecchiature biomedicali varie, e relativo materiale di consumo, da destinare all'U.O. di
Anatomia ed Istologia Patologica del P.O. “San Martino” di Oristano, per il periodo di anni
cinque,  di  cui  anni  due  solo  eventuali,  con  aggiudicazione  in  favore  dell'offerta
economicamente  più  vantaggiosa,  da  espletarsi  sulla  piattaforma  on-line
www.albofornitori.it - Gestore Albo dei Fornitori accreditati, Ditta CSAmed S.r.l. di Cremona;
-che  con  la  medesima  succitata  Deliberazione,  sono  stati  approvati  i  relativi  bandi
(G.U.U.E. e G.U.R.I.), sia integrali che per estratto, il Capitolato Speciale e il Capitolato
Tecnico e rispettivi allegati.

DATO ATTO che con propria Deliberazione n° 298 del 09/06/2016, parzialmente riformata
con pari atto n° 445 del 07/07/2016, è stata nominata la Commissione preposta ai lavori di
aggiudicazione della presente procedura di gara, costituita dal Seggio di gara e da distinta
Commissione Giudicatrice.

VISTI i Verbali del Seggio di gara n° 1, in data 09/06/2016, e n° 2, in data 11/07/2016, e
rispettivi allegati, uniti al presente atto con il n° 1 per farne parte integrante e sostanziale,
dalle  risultanze  dei  quali  è  risultata  aggiudicataria  provvisoria  la  Società  “Leica
Microsystems  Srl”  di  Varese,  che  ha  conseguito  il  punteggio  complessivo,  quali-
quantitativo, più alto, pari a punti 96,62/100,00, corrispondente ad un importo complessivo
quinquennale offerto di € 328.015,00 (Iva/E).

CONSIDERATO  che,  con nota prot.  n°PG/2016/43222 del  14/07/2016 del  Direttore del
Servizio Provveditorato si è provveduto a comunicare, alla Società “Leica Microsystems Srl”
di  Varese,  risultata  Aggiudicataria  provvisoria,  gli  esiti  di  cui  sopra  e,  contestualmente,
comunicato  di  procedere,  ai  sensi  della  Legge  12/11/2011,  n°  183,  art.  15,  e  relativa
Direttiva  n°14/2011  del  Ministero  della  P.A.  e  della  Semplificazione,  alla  richiesta
documentale concernente la verifica dei requisiti d'ordine generale, di capacità economico-
tecnica  auto-dichiarati  in  sede  di  offerta  di  gara,  nonché  richiesto  propria  relazione
giustificativa della congruità della propria offerta economica di gara, risultata anomala.



ATTESO che, la documentazione di cui sopra è stata integralmente acquisita, con esiti positivi,
dal  Servizio  Provveditorato,  specificando che per  quanto  inerente  all'Informativa  Antimafia,  è
stata inoltrata relativa richiesta, in via telematica, alla competente Banca Dati Nazionale Antimafia
(B.D.N.A.), in data 02/08/2016.

DATO ATTO che con note in data 08/07/2016 della Ditta Diapath SpA  e in data 13/07/2016 della
ditta AHSI SpA sono state inoltrate, a questa ASL, n° 2 richieste di accesso agli  atti  di gara,
entrambe riscontrate con invio di relativa documentazione di gara, a cui non ha fatto seguito, a
tutt'oggi, alcuna ulteriore contro-deduzione.

RITENUTO di dover procedere all'aggiudicazione della procedura di affidamento in oggetto in
favore della Società “Leica Microsystems Srl” di Varese, come da succitati Verbali del Seggio di
gara n° 1 del 09/06/2016 e n° 2 del 11/07/2016, e rispettivi allegati, uniti al presente atto con il
n° 1 per farne parte integrante e sostanziale. 

VISTO il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii. 

VISTE le LL.RR. n° 10/2006 e n° 3 del 07/08/2009.

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art. 9, comma 7, della Legge Regionale 17 novembre 2014, n° 23,

DELIBERA

a) di  approvare, integralmente,  i  Verbali  del  Seggio di  gara n° 1 del 09/06/2016 e n° 2 del
11/07/2016,  e rispettivi  allegati,  uniti  al  presente atto con il  n° 1 per farne parte integrante e
sostanziale;

b)  di  aggiudicare,  in  favore della  Società  “Leica  Microsystems Srl”  di  Varese,  la  proceduta
Aperta telematica d'appalto per l'affidamento, in lotto unico, del service in oggetto, inerente alla
fornitura  di  apparecchiature  biomedicali  varie  e  relativo  materiale  di  consumo,  da  destinare
all'U.O. di Anatomia ed Istologia Patologica del P.O. “San Martino” di Oristano, per il periodo di
anni cinque, di cui anni due solo eventuali,  che ha conseguito il punteggio complessivo, quali-
quantitativo,  più  alto,  pari  a  punti  96,62/100,00,  corrispondente  ad  un  importo  complessivo
quinquennale di € 328.015,00 (Iva/E);

c) di  dare atto,  che,  sulla  base della  data presunta di  avvio dell'appalto,  stimata a far  data
01/01/2017, gli oneri derivanti dal presente affidamento saranno imputati, pro-quota, ai rispettivi
bilanci di cui agli Esercizi 2017-2018 e 2019, (4^ e 5^ annualità solo eventuali), con riferimento ai
seguenti Codici di Conto:

-quota  noleggio  apparecchiature/attrezzature (assistenza  tecnica  compresa)  Conto
A508020104 “Canoni di noleggio per attrezzature sanitarie”  per complessivi € 222.945,00
(Iva/E, € 271.992,90 Iva/C, importo quinquennale), pari a € 54.398,58 (Iva/C) per ciascuna anno
contrattuale;
-quota consumabili Conto A501010603 “Acquisti di altri dispositivi medici” per complessivi
€ 105.070,00 (Iva/E, € 128.185,40 Iva/C, importo quinquennale), pari a € 25.637,08 (Iva/C) per
ciascuna  anno  contrattuale,  con  Aut.  Areas  2017  e  successive  annualità  da  adottare  ad
intervenuta approvazione ed operatività dei rispettivi Bilanci d'Esercizio;

d) di nominare Direttore dell’esecuzione, ai sensi dell'art. 101, comma 1, del D. Lgs. n° 50/2016,
il Direttore dell'U.O. di Anatomia ed Istologia Patologica del P.O. di Oristano;

e)  di  trasmettere  copia  del  presente  atto  ai  Servizi  AA.GG.,  Bilancio,  Provveditorato,
Ingegneria Clinica e alla Direzione dell'U.O. di Anatomia ed Istologia Patologica del P.O. di
Oristano, ciascuno per quanto di rispettiva competenza;

     IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
      Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
          Dott. Luciano Oppo                        Dott. Giovanni M. L. Mastinu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 803 del 12/12/2016
	DELIBERA

